
Projekte e realizuar në  tri Zona Turistike 

 

Llanisht-Topillë-Devetak, b) Carralevë-Rancë dhe c) Dugë-Karaqicë-Pjetërshticë 

 

1. Asfaltimi i rrugëve 

2. Hartimi i projektit për tri zona 

3. Disajnimi i pakove turistike   

4. Identifikimi, shenjëzimi i burimeve natyrore dhe kulturore (23 shenja janë vendosur)  

5. Hapja, pastrimi dhe shenjëzimi i shtegut Llanisht Devetak me gjatësi prej 7km  

6. Disajnimi  500 fletëpalosjeve në shqip dhe anglisht 

7. Realizmi i kampanjave vetëdijësuese për zonat turistike 

8. Organizmi i 4 trajnimeve me 20 pjesëmarrës nga komuna dhe komuniteti i 

agrobiznesit 

9. Punëtori studimore në rajon 

10. Disajnimi dhe zhvillimi i faqes së internetit për turizëm rural 

 

 

Projektet e planifikuara për zhvillimi e turizmit rural sipas buxhetit 2018: 

 

1. Rregullimi i  shtegut deri te " Shpella e Lakuriqëve" me vlerë 5,000.00€ dhe 

2. Rregullimi i  shtegut deri te shpella "Imer Devetaku" me vlerë prej 25,000.00€ 


